
UCHWAŁA NR XI/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.) oraz ustanowieniem rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy w zakresie „Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na rok 2025”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały Nr XI/86//2025 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 27 lutego 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM 
 
 

„Korpus Wsparcia dla Seniorów na terenie Miasta  i Gminy 

Ostrzeszów na rok 2025” 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SPIS TREŚCI 
 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU      

   

II. CELE PROGRAMU           

 

III. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU     

 

IV. ADRESACI PROGRAMU  

 

V. FINANSOWANIE        

 

     VI . PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 

     VII . MONITORING PROGRAMU       

   

 

                                                                                                    

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 2



 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 
 

Program  „Korpus wsparcia dla seniorów na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów na rok 2025” 

jest programem w rozumieniu   art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 

 

II.  CELE PROGRAMU 

 

 

1. Zapewnienie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60+ poprzez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie miasta i gminy wpisujących się we wskazane 

w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa, a także możliwości samodzielnego funkcjonowania     

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

 

 

III.   ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 
 

Program osłonowy realizowany będzie na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów do 31 

grudnia 2025 r. w zakresie ustalonym w Module II rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów na rok 2025” oraz z udziałem środków samorządu gminnego stanowiących wkład 

własny w realizację programu. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60+          

i więcej z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczające wsparcie. 

Miasto i Gmina Ostrzeszów będzie realizowała Moduł II przewidziany w rządowym 

programie „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025”, który ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Realizacja Modułu II będzie polegać na zakupie usługi obejmującej dostęp do systemu 

polegającego na zapewnieniu ciągłości w sprawowaniu całodobowej opieki nad seniorami 

przez centrum monitoringu dla osób użytkujących zakupione w 2022 i 2023 roku opaski, 

które zostały wyłonione w ramach przeprowadzonego naboru oraz ew. kolejne w zakresie 

posiadanych urządzeń. Koszt realizacji zadania jaki poniesie Miasto i Gmina Ostrzeszów      

w celu realizacji programu wyniesie 20% wartości zadania. Obecna liczba posiadanych 

urządzeń zabezpiecza potrzeby w zakresie realizacji Programu i wynika to z kolejnego 

rozeznania potrzeb na potrzeby kontynuacji działań w 2025 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 3



 

 

 

IV. ADRESACI PROGRAMU 

 

 

Poniższa tabela przedstawia liczbę osób w wieku 60+ zamieszkałych obecnie na terenie 

poszczególnych miejscowości wchodzących w strukturę Miasta i Gminy Ostrzeszów spośród, 

których wyłonieni są adresaci programu*.  

 
 

Miejscowość Liczba osób w wieku 60+ 

BLEDZIANÓW 94 

JESIONA 22 

KOCHŁOWY 89 

KORPYSY 26 

KOTOWSKIE 30 

KOZŁY 25 

KUŹNIKI 42 

MARYDÓŁ 70 

MYJE 65 

POTAŚNIA 59 

NIEDŹWIEDŹ 121 

OLSZYNA 244 

OSTRZESZÓW-PUSTKOWIE 135 

ROGASZYCE 276 

ROJÓW 163 

SIEDLIKÓW 207 

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA 89 

SZKLARKA PRZYGODZICKA 123 

TURZE 37 

ZAJĄCZKI 54 

REJMANKA 20 

GMINA ŁĄCZNIE 1991 

OSTRZESZÓW 4145 

RAZEM (MIASTO I GMINA) 6136 

* źródło : Wydział Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej U.M. i G. Ostrzeszów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 4



 

 

V. FINANSOWANIE 

 

Program w roku 2025  jest finansowany na zasadach zawartych w art. 115 ust.1 ustawy          

o pomocy społecznej, w 80%  środki będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa  

natomiast 20% z budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów w zakresie wkładu własnego.  

 

VI . PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 
 

Koordynatorem Programu będzie Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów we współpracy  

z Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

 

Podmiotem realizującymi Program będzie  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej     

w  Ostrzeszowie. 

 

 

VII . MONITORING PROGRAMU 

 

 

Po zakończeniu trwania zostanie sporządzona roczna informacja z realizacji programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym nakłada na gminę obowiązek tworzenia odpowiednich 
warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej, podejmowanie 
działań zmierzających do wsparcia osób starszych i przeciwdziałających wykluczeniu tej grupy społecznej. 
Udział osób starszych w wieku senioralnym w strukturze ludności Polski wynosi około 20 procent, dlatego 
polityka senioralna odgrywa coraz istotniejszą rolę, odnosząc się do coraz liczniejszej grupy społeczeństwa. 

Głównym celem wprowadzonego programu jest kontynuacja usług wsparcia dla seniorów w wieku 60+ 
i więcej m.in. poprzez świadczenie usług w ich miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. W latach 2022/23 roku realizując w/w program zakupiono łącznie 40 sztuk tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu monitorującego oraz zapewniono możliwość wsparcia w wielu 
czynnościach życia codziennego, głównie osobom samotnym i wymagającym pomocy seniorom. Przystępując 
do kolejnej edycji programu w 2025 roku pragniemy utrzymać obsługę posiadanych „opasek bezpieczeństwa” 
oraz zapewnić dodatkowe wsparcie. Program będzie realizowany w roku 2025 z udziałem dofinansowania, 
o które kolejny raz aplikuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025” – Moduł II. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

Tomasz  Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB1C149F-E28C-4A00-8F94-8B7DCDEADEAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/86/2025 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


